D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N°120/733AD del 19/05/2023

OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DA
ESPLETARSI AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA A) DELLA LEGGE 11
SETTEMBRE 2020 N. 120 E SS. MM. II., PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER
LA FORNITURA DI ELETTROPOMPE SOMMERSE DA POZZO, GRUPPI DI
PRESSURIZZAZIONE, POMPE DI RILANCIO IN GENERE E COMPONENTI MARCA
GRUNDFOS POMPE ITALIA PER GLI IMPIANTI DI ACQUEDOTTO GESTITI DA AMAM
SPA - IMPORTO STIMATO: € 33.000,00 - DURATA: 24 MESI

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
CHE AMAM S.p.A. si occupa della gestione del servizio idrico integrato del Comune di Messina;
CHE l'approvvigionamento idrico della citta di Messina, oltre ai grandi acquedotti, ¢ incrementato
da pozzi trivellati collocati nel territorio del Comune di Messina e da numerosi impianti di
sollevamento e rilancio;
CHE per far fronte a tutti i problemi di manutenzione che si manifestano, occorre stipulare un
accordo quadro con Operatore Economico specificamente qualificato per la fornitura di
elettropompe, gruppi di pressurizzazione, pompe di rilancio in genere e componenti marca
GRUNDFOS POMPE ITALIA;
CHE I’affidamento e 1’esecuzione di lavori, servizi e forniture pud effettuarsi secondo le procedure
semplificate di cui all’art. 1 della Legge 11 settembre 2020 n. 120 e ss.mm.ii., ivi compreso
I’affidamento diretto previsto dal comma 2 lettera a) dello stesso articolo;
CHE le procedure avvengono nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, comma 1, d.lgs.
50/2016 e, in particolare, nel rispetto dei principi di economicita, efficacia, tempestivita,
correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalita, pubblicita,
nonché del principio di rotazione;
RILEVATO
CHE l’indagine di mercato viene avviata a scopo esclusivamente esplorativo e pertanto non vincola
in alcun modo I’Amministrazione con gli operatori che hanno manifestato il loro interesse, non
trattandosi di avviso di gara o procedura di gara.
VISTO I’articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, che dispone che prima dell’avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano
di contrarre, in conformita ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto
e 1 criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
VISTO I’art. 66 del citato decreto legislativo - Consultazioni preliminari di mercato - che dispone
che “prima dell’avvio di una procedura di appalto, le amministrazioni aggiudicatrici possono
svolgere consultazioni di mercato per la preparazione dell’appalto e per lo svolgimento della
relativa procedura e per informare gli operatori economici degli appalti da essi programmati e dei
requisiti relativi a questi ultimi”;
VISTI ’avviso di manifestazione di interesse alla procedura in oggetto ed i relativi allegati che
costituiscono parte integrante di questo provvedimento;

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanmslpuax@lpre‘cci\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2



Tutto cid premesso e considerato,
DETERMINA

- Approvare I’Avviso esplorativo, con i relativi allegati;

- Disporre, in ossequio ai principi di massima trasparenza e partecipazione, che l'avviso in
argomento sia pubblicato sul sito societario nella sezione Avvisi Pubblici per la durata di 15
giorni, alla scadenza del quale si procedera a richiedere offerta economica alle Ditte che
abbiano manifestato interesse e siano state ammesse alla procedura in quanto in possesso dei
requisiti per la partecipazione;

- Dinominare RUP il Direttore Generale dott. Pierfrancesco Donato e Direttore dell’Esecuzione
il dott. Antonino Cardile.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giuseppe ing. Luigi Lamberto dott. Pierfrancesco Donato
Manganaro firmato digitalmente

Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt

@ID AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Pagina 2 di 2



		2023-05-19T08:10:45+0200
	Pierfrancesco Donato




